De peccato

dus ḡq̄sierit: tāto maḡ anhelat ad alia
D̄q̄rēda Diabol⁹ ei s̄b talis p̄e pietat⁹ m̄l-
tos decipit. q̄ scit q̄ diuitie vix lucrant
sine pccō. vnde apl⁹.s.i.thimo.vi. Qui
volunt diuities fieri incidūt in laq̄os di-
aboli. Eccl. xi. **F**ili si fueris d̄ives: n̄ er̄
immunis a delicto. **C**ertio occultat
se sub specie liberalitatis ut max̄e appa-
ret in illis q̄ sub sp̄e ficte liberalitatis in-
tentione cupida largiunt alij: vt ipsiis
postea maiora redonentur. Et in illō vi-
ciūm incident tria ḡna hom̄. Primi st̄s
qui qua in seculo dimittunt: et ad mōa/
steria magnaꝝ diuitiaz se transferunt: vt
in iōp̄is maiores diuitias consequātur.
Gaudi sūt qui p̄ ietuniaz p̄ alias absūnē-
tias se affligunt: non vt deo placeant s̄
vt maiorem rez copiā coacerūt: q̄s q̄n
q̄ alieni p̄digaliter expendūt: **C**ertij
sunt q̄ bona tp̄alia iuste p̄quir̄. tñ ita te-
naciter tenent: vt nec tp̄e necessitatis (cū
tam de iure naturali q̄s iure diuīo tenen-
tur subuenire, primo in necessitatis arti-
culo), primo idigenti subueniāt: **U**nd
dicit Greg⁹. Non est minus pccm alie-
na rapere q̄s necessitatē patientib⁹ sua
non erogare. **U**nde Aug⁹. in sermone
Non solum auarus est qui rapit aliena
sed et ille auarus est qui cupide seruat
sua. **U**nde etiā Ambroſi⁹. **V**asce fame
mortient. si non pauiſti: occidisti Reme-
diūm contra hāctertiā occultatōem est
q̄ homo liberaliter sua cōmunicet circū
scripta omni sp̄eredonationis: vt si do-
num sit elemosyna: illā pure det pp̄t de-
um. **H**iero donatio sit beneficialis: il-
lam liberaliter conferat solum pp̄ter do-
num virtutis. **Q**uia si dederit aliq̄s pp̄
ter intentōem redonādi: iā non est bene-
ficiūm: sed potius quedā emptio dicere
tur. **U**nde Isid. **G**unt aliqui qui pau-
peribus parū tribuunt: vt accipiāt ami-
plius. et sub pretextu elemosyne querūt
diuitias: que vtiq̄z magis venatio appellā-
nda est. q̄s elemosyna. **H**ic aues sic
bestie capiuntur. et pisces modica ū ha-

mo capiunt esca.

Remedia ḡ oēm auariciā:
Sequitur de remedīs p̄tra oēm
auariciam. Quoꝝ primum est
mortis consideratio. **U**n̄ Hier̄
Facile p̄temnit omnia qui se semper cogli-
tat morituꝝ. **S**icut iumenta sed defendunt
ab iōportunitate muscarū cauda sua. et
auesz pisces cauda sua regunt se. si ho-
mo consideratō efinis et mortis defēdit
se ab auaricia. et etiā a ceteris vitiis. et re-
git se in mundo. **U**nde Job.12. Intro-
ga iumenta et decebunt te: et volatilia ce-
li: et indicabunt tibi. **M**ors indicat ad
oculum p̄temptibilia esse que cunq; que-
runtur in mūdo. scz delicias. diuitias. et
sic de alijs. **U**nde Hiero. Qui se quo/
tidie recordatur morituꝝ esse. p̄temnit p̄
sentia. et ad futura festinat. Et non īme-
rito quia tp̄alia in morte nihil valent: et
q̄ nec corpus a vermb⁹ preseruant. nec
homēm invita cōseruare possunt. q̄ mo/
ritur pauper. morit̄ et d̄ives. **N**ec aiam
a demonib⁹ liberāt. **P**rouer xi. Non p̄/
derunt diuitie in die vltionis: īmo gra-
uāt q̄ talis d̄ives multa possidens cum
dolore moritur. q̄ separatur a diuitiis
quas dilexit: et p̄ quibus diu laborauit
et pp̄ter quas salutem p̄priā sep̄ negle-
xit. **I**nsuper cum his satis habeat: et ne
scit quid ibi habebit: vbi p̄ma nocte re/
manebit. Eccl. 4i. **O**mors q̄s amara
est memoria tua homini iniusto habēti
pacem in substantiis suis. **U**nde etiā
Greg⁹. Non armatoꝝ turba: non fami-
lie multitudo: non aurū argenti abun-
dantia: non vīndemiarum vbertas et se-
getum. non iocunditas extensa pratoꝝ
queunt anime exēunti de corpore vllum
afferre presidium. **R** **C**iendūz
q̄ homo seip̄m cōsolare debet in agone
cum eum aīam relinquere oportet. scilz
cogitando sic in agone. resignes cunctis
pp̄t deū. et cōmittas revolutati diuine
ex toto: tunc dabitib⁹ d̄cus eterna bōa
Item p̄vōre quā in morte relinq̄s: d̄s

bit tibi deus suā benedictā m̄rem virgī
nem mariā que pulchrior et dignior est.
Ite p̄ amicis et filiis et cognatis a quib⁹
te seperari oportet sperare debes q̄ dabit
tibi p̄ illis societatem oīm sc̄torum et
angelorū. **I**tem p̄ honore p̄sentī et p̄ po-
testate trena: dabit tibi eternū honorē
et eternum regnū. ps. **I**ntroibo in po-
tentias dñi. **H**oc dñm remedium est confi-
dentia de deo qui non derelinquit spe-
rātes in se iuxta p̄missum ipius dic̄tis
Nolite solliciti esse dicentes quid mādu-
cabimus. aut quid bibem⁹. aut q̄ ope-
riemur. sc̄it em̄ pateryester q̄r his oībus
indigetis. **Q**ui em̄ sic fecit hoīem. vt ali-
mentis indigeat: non patientur eum peri-
re per necessarioz subtractōnem: si eius
se submitat confidentie. **M**at. 6. **Q**ue-
rite p̄mūn regnum dei: et hec om̄ia adi-
cient vobis. sc̄i corporis necessaria **A**az
qui libent vult dare homī celestia et ma-
gna. non negat ei minima et terrena. **S**i
em̄ mali et crudeles homies immo et be-
stiez bruta animalia filios suos nutrīunt.
multo magis optimus et verax domin⁹
filios suos non deserit. **Q**ui etiam beni-
gnus est super ingratos et malos quan-
tomagis super bonos: qui oīm sollicitu-
dinem in eum p̄iiciunt. ps. **N**on vidi iu-
stum derelictū: nec semen eius querens
panē. **U**nde Bonauētura d̄ ordine fra-
trū minoz. **U**nū de trib⁹ sperādū ē
auaritiā abycentibus p̄ deo. q̄ aut̄ p̄/
curabit hoī in necessarijs aut cū parco-
victur in penuria dabit hoī vires quas
in abundātia posset habere. **E**t h̄ estio
eundū de modico esse fortē tāq̄ alius
de multis. aut qđ subtrahit corpori. re-
fundat menti in consolatione sp̄nali: vt
liben̄ careat temporali abundantia. q̄
sp̄nali bus delichjs felicius recompensat
In super magnā gl̄iam in celo meretur
patienter sustinendo p̄ xpo penuriā cor-
paci. **T**ertiū remedium est: q̄ homo
elonger se a cupidis et auaris. et familia-
ris sit his qui terrena contemnunt. ps.

Cū sc̄iss sc̄is eris r̄c. **A**ccidit illi q̄ cum
auaris et cupidis querat. sicut puulo ac-
cidit q̄ a lupa fuit nutritus q̄ alii modū
gradiēdi ab ea discē nō potuit: nisi quæ
ip̄a habebat. vñ duab⁹ manib⁹ p̄ pedi-
bus vtebat. sic r̄c. **G**ed q̄ cū illis quer-
santur q̄ p̄temnūt tp̄alia recte incedunt
Quartū remedium est paupertas christi
Un̄ Berū. **D**agna siqdēm abusio et
vis magna q̄ diues velit fieri fēnicul⁹.
p̄ quo de⁹ maiestatis paup fieri voluit.
Ihren. iij. **R**ecordare paupertatis mee
et trāsgres. mee absinthi et fellis. **E**rgo
exemplū xpi spernere debemus terrena
q̄ cū esset dñs oīm: ppter nos factus est
egen⁹. vt ostēderet dignitatē paupertatis
et docēt spernere auariciā. **U**n̄ Aug⁹.
de vera religione. **T**ota vita xpi in ter-
ris p̄ hoīem q̄ gesit disciplina mor⁹ fuit
ideo oīa bona mūdi p̄cepit q̄ cōtempnē
da docuit. et oīa mala sustinuit q̄ sustine-
da p̄cepit. vt nō i ill̄ q̄rere felicitas. ne
q̄ in istis timere infelicitas. **Q**uē-
tum remedium ē considerare q̄ bona tp̄alia
hic multiplicata nocēt hoī post morte⁹
et hoc ppter districtā rōem quā redditus
rus est de tp̄alibus. **P**rimo q̄nō lucrat⁹
sit oīa tp̄alia q̄ habuit vsc⁹ ad vnuz de-
nariū. vtrū iuste vel iniuste. **O**scuriam
cursus mūdi est ad lucrādū tp̄alia. tūc
vix sine p̄cō lucrant⁹. **U**n̄ dicit apl's. i.
Ithi. vi. **Q**ui volūt diuites fieri: incidit
in laq̄os diabolī. **H**oc redditurus est
rōem q̄nō de tp̄alib⁹ exp̄edit vsc⁹ ad mē-
num hallēsem. **H**oc aduertere debet
bibuli et gulosi et sup̄bi. q̄ tantā pecuniā
sumunt in voluptatib⁹. et in sup̄bia ve-
stium expendūt. q̄r talis male exp̄ēdēs
bona sua ppter ea p̄cō dānari. etiā si nul-
la iniuste acq̄sierit. **E**xemplū de epulō-
ne. vt habeat Luce. xvi. vbi d̄: q̄ erat q̄
dam diues q̄ induebat purpura et bisso
et epulabat quotidie splēdide. vbi non
sit mētio q̄ fuerit usurarius vel raptor.
h̄ bona sua male exp̄edit et paupib⁹ non
subuenit. ideo dānatus est. **U**bi sup̄

De peccato

Math. Non propter hoc diuitias accepi stiit lasciae ploras: sed ut in elemosynis expendas. que enim habes pauperum sunt sed tibi credita sunt. etiam si ex laboribus iustis et ex hereditate paterna possessor factus sis. Tertio redditus est roem quoniam hereditibus tua bona dimisisti. quod quilibet puenire debet lites que possunt oriri per mortem suam inter heredes propter bona sua quod melius esset nullum denarum post se reliquere quod causam litis heredibus amini strare. Quia ille qui non facit posse suum ordinando bona sua et disponendo. que cunctus mala siue quecumque peccata siue lites siue piuria siue inimicitie et talibus bonis in heredes sunt sibi in alia sua nocebunt quod prouabitur suffragiis. et etiam ibi punierunt quod ex precipitatem avaricia sua noluit accepta ea disponere. Ergo quilibet homo non potest talia bona possidens debet aduertere dictum chrysostomi Esaiam prophetam quod dixit ad regem ezechiam. Dispone domini tue quod morieris tu et non vivas. Esiae. 38 Unde Seneca etiam in quadam epistola. Dies dies velut ultima ordinanda est. quod de fidelitate hominum ultima dies iudicat.

A tertium remedium contra avariciam est consideratio eternarum diuitiarum. Aug. Viles sunt epalpia cum consideratur eternam. Hinc est: quod homo potest cum canta auditatem sollicitudine intendere et palibus que transitoria sunt. et negligere celestia que eterna sunt. Et hoc idcirco sit quia non habemus firmam et veram fidem Unde Hiero. Nec veram fidem de domino habet qui cupit in his miseriis diuines fieri. Ergo quilibet christianus cum omni diligentia debet intendere virtutibus et bonis opibus. ut per hoc possit sibi deum acquirere. et consequenter vitaz eterna possidere. Unde Aug. Tunc erit de omnibus in oibus quicquid hic quereras. quod quid hic pro magno habebas. quicquid hic amabas manducare et bibere: ipse erit tibi cibus et potus. quicquid hic volebas et sanitatem. ipse erit tibi immorta-

lis. Quicquid hic quereras: ut diuitias de us erit tibi diuitie. auare quod tibi sufficit si tibi deus non sufficit. Ite Aug. li. xxij de ciui. dei. Quod deus preparauit diligenteribus se fide non capitur spe non attigit charitate non comprehendit. desideria et vota transgreditur. acquiri per estimari non potest. **O** **S**eptimum remedium contra avariciam est. quod ista epalpia quandoque erunt occasio hominum peccandi. quod quicunque ille quod est pauper et bonus et salutis si diuines essent forte damnare. hoc deo committenditur est quod oia nouit que hominem expeditum vel que non. Et firmiter tenendum est si tibi utile esset habere diuitias deus tibi ordinaret. quia oia quod facit: facit in bono. **N**on autem diuities sunt occasio peccandi prout quia ex diuitiis generantur lites et dissidentes. Unde Arresto. q. politici. Pecunia seditionem facit et malignitatem. Item genitrix superbiae. Unde Aug. Vermis diuitiarum est superbia. unde difficile est quod non sit superbus quod diuines est. Ita facit hominem gulosum. et persequenter luxuriosum. Unde Bern. in sermone Periclitatus castitas in deliciis. humilitas in diuitiis. pietas in negotiis. veritas in multiloquio. charitas in hoc quod secundo. Exemplum de hoc in vita apostoli. Quidam heremita apud quemdam hospitium inuenit in eo quod una parte lucis sui expendebat in necessitates proprias. alias in elemosynas pauperum. terciam in hospitalitate et peregrinorum. Cum autem regressus esset ad cellas. et rogaret ut deus ei bona sua multiplicaret quod ea ita bene expenderet. Respondebat est ei quod forte sibi non expediret. Illo autem non accrescente sed per eo fideiubet et cessum est quod perebat. nam in mane causa operadi murorum antiquorum franges inuenit magnum auri thezaurum. Quo accepto factus est familiaris ipsi ratoris et magnus oppositor pauperum. Quo facto heremita raptus ad iudicium vidit angelos et querentes de illo oppositor repauperum. Quibus rudebat quod fideiussor per illo rudebat. Stupefactus heremita